
Ýëåêòðè÷åñêèé õîä (C.E.U.) 25/50/75/100/150

Íåçàâèñèìàÿ ëèíèàòóðà ñì. òàáëèöó
(â ïðåäåëàõ C.E.U.)

Ñêîðîñòü ïåðåìåùåíèÿ < 10 m/s

Ñèëà ïåðåìåùåíèÿ < 0.30N

Âèáðàöèè 5...2000Hz, Amax =0,75 mm
amax. = 20 g

Óäàð 50 g, 11ms.

Äîïóñê ïî ñîïðîòèâëåíèþ ± 20%

Ðåêîìåíäîâàííûé òîê < 0,1 mA
íà êóðñîðå

Ìàêñèìàëüíûé òîê
íà êóðñîðå 10mA

Ìàêñ. ïðèìåíÿåìîå íàïðÿæåíèå ñì. òàáëèöó

Ýëåêòðè÷åñêàÿ èçîëÿöèÿ >100MÎì ïðè 500V=, 1bar, 2s

Ñèëà äèýëåêòðèêà <100 mA ïðè 500V~, 50Hz, 2s, 1bar

Ðàññåÿíèå ïðè 40°C ñì. òàáëèöó
(0W ïðè 120°C)

Ðåàëüíûé òåðìîêîýôôèöèåíò < 1,5ppm/°C
âûõîäíîãî íàïðÿæåíèÿ

Ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà -30...+100°C

Òåìïåðàòóðà õðàíåíèÿ -50...+120°C

Ìàòåðèàë êîðïóñà àíîäèðîâàííûé àëþìèíèé
íåéëîí 66 G25

Ìàòåðèàë óïðàâëÿùåé øòàíãè íåðæàâåþùàÿ ñòàëü
AISI 303

Ôèêñàöèÿ ñêîáû ñ èçìåíÿåìîé 
ïðîäîëüíîé îñüþ

PY1
ÏÅÐÂÈ×ÍÛÉ ÏÐÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜ ËÈÍÅÉÍÎÃÎ
ÏÅÐÅÌÅÙÅÍÈß

Îñíîâíûå ññâîéñòâà

• Õîä 25 ... 150 mm
• Ìåõàíè÷åñêîå ñîåäèíåíèå íà ìóôòå, M4 ðåçüáà
• Íåçàâèñèìàÿ ëèíèàòóðà äî ± 0,05% 
• Èäåàëüíîå ðàçðåøåíèå
• Áåç ðàçáðîñà ýëåêòðè÷åñêîãî ñèãíàëà ñíàðóæè
òåîðåòè÷åñêîãî ýëåêòðè÷åñêîãî õîäà

• Ñêîðîñòü ïåðåìåùåíèÿ äî 10 m/s
• Ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà: -30...+100°C
• Ýëåêòðè÷åñêèå ñîåäèíåíèÿ: 
PY1 F 3 æèëüíûé ýêðàíèðîâàííûé êàáåëü 1m 
PY1 C 5 ïîëþñíûå ðàçúåìû DIN43322

• Ñðîê ñëóæáû: > 100x106 äåéñòâèé (âäîëü C.E.U.)
• Äâîéíàÿ ïîääåðæêà óïðàâëÿþùåé øòàíãè
• Ñòåïåíü çàùèòû IP40
• Ïîäõîäèò äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ âî âçðûâîîïàñíîé
ñðåäå ñ íàëè÷èåì ãàçà (ãðóïïû IIA, IIB, IIC) è
ãîðþ÷èõ ñìåñåé. Ñòàíäàðòû äëÿ ïðîñòîãî
óñòðîéñòâà: ATEX CEI EN 50020 2003 -
ïàðàãðàô 5.4 a

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÄÄÀÍÍÛÅ
ÌÅÕÀÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÐÐÀÇÌÅÐÛ

Âíèìàíèå: âñå äàííûå, óêàçàííûå â êàòàëîãå ïî ëèíåéíîñòè è òåìïåðàòóðå êàê êîýôôèöèåíòû, âåðíû äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ äàò÷èêà
êàê ëîãîìåòðè÷åñêîãî óñòðîéñòâà ñ ìàêñ. òîêîì âäîëü öåïè êóðñîðà Ic < 0.1 μA.
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êîä PY1-02/05

ÌÅÕÀÍÈ×ÅÑÊÈÅ / ÝËÅÊÒÐÈ×ÅÑÊÈÅ ÄÄÀÍÍÛÅ

GEFRAN spa îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî âíîñèòü èçìåíåíèÿ â ëþáîå âðåìÿ áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî èçâåùåíèÿ

MODEL

Ýëåêòðè÷. õîä (C.E.U.) +3/-0

Òåîðåòè÷. ýëåêòð. õîä (C.E.T.) ±1

Ñîïðîòèâëåíèå (C.E.T.)

Íåçàâèñèì ëèíèàòóðà (âäîëü C.E.U.)

Ðàññåÿíèå ïðè 40° (0W ïðè 120°C)

Ìàêñ. ïðèìåíÿåìîå íàïðÿæåíèå

Ìåõàíè÷åñêèé õîä (C.M.)

Äëèíà êîðïóñà (A)

Ïîëíàÿ äëèíà (B)

ÝËÅÊÒÐÈ×ÅÑÊÈÅ ÑÑÎÅÄÈÍÅÍÈß

ÏÐÈÍÀÄËÅÆÍÎÑÒÈ

mm

mm

kÎì

± %

W

V

mm

mm

mm

25

25

Ýêñòðàãèðîâàííàÿ äëèíà ðàçúåìà 10mm.

ÊÎÄ ÇÇÀÊÀÇÀ

50

50

75

75

100

100

150

150

C.E.U. + 1

Connector
output

Cable
output

Blue

Yellow

Brown

Connection
Side

ÑÒÀÍÄÀÐÒÛÅ ÏÏÐÈÍÀÄËÅÆÍÎÑÒÈ Êîä

Íàáîð ôèêñàöèè äëÿ PY1

4 ñêîáû, M4x10 âèíòû, ãðîâåð PKIT005

Ñîåäèíèòåëüíàÿ ìóôòà PKIT020

ÎÏÖÈÎÍÀËÜÍÛÅ ÏÏÐÈÍÀÄËÅÆÍÎÑÒÈ

1

0,2

0,6

25

5

0,1

1,2

5

0,1

1,8

5

0,1

2,5

5

0,05

3,6

60

C.E.U. + 5

C.E.U. + 38

107 157 207 257 357

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÜÍÀß ÌÌÓÔÒÀ

Ïðèìåð: PY1 - CC - 1100
Ìîäåëü PY1, 5 ïîëþñíûé ðàçúåì, èñïîëüçóåìûé
ýëåêòðè÷åñêèé õîä (C.E.U.) 100mm.

Ïðåîáðàçîâàòåëü ïåðåìåùåíèÿ PY1

Ïî çàïðîñó âîçìîæíî èñïîëíåíèå ñ
íåñòàíäàðòíûìè ìåõàíè÷÷åñêèìè
è/èëè ýëåêòðè÷åñêèìè
ñîåäèíåíèÿìè

Êàáåëüíûé âûõîä F

Ðàçúåì C
DIN43322

Ìîäåëü

3 ïîëþñíûé PVC êàáåëü S
3x0,25 1m

Ðàçúåì ----

PG7 cable clamp

CON011 -IIP40

çàùèòà (5

ïîëþñíûé øòóöåð ñ

âíóòð. ðåçüáîé)

CON012 -IIP67

çàùèòà

(5 ïîëþñíûé

øòóöåð ñ âíóòð.

ðåçüáîé)

CON013 -IIP40 çàùèòà

(5 ïîëþñíûé

øòóöåð ñ âíóòð.

ðåçüáîé)

GEFRAN sspa, via Sebina, 74, 25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) - ITALIA
tel. 0309888.1 - fax. 0309839063
Internet: http://www.gefran.com, www.gefranonline.com

Òåë/ôàêñ: +7 495 9567008 
E-mail: info@linedrive.ru
Web: www.linedrive.ru


